A28141935 MAPFRE ESPAÑA, COMPAÑÍA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.A. 

«Se compromete a tomar a su cargo la ejecución de las mismas, con estricta sujeción a los 
expresados requisitos, condiciones y obligaciones, en los términos siguientes: 

1. PRIMA TOTAL ANUAL de 139.693,17 €/año (Ciento treinta y nueve mil seiscientos 
noventa y tres euros con diecisiete céntimos), lo que supone una baja respecto del presupuesto 
de licitación (cuyo importe es de 165.000 €/AÑO) de 25.306,83 €/año, al que corresponde por 

IPS la cuantía de 10.527,04 €/año, (Diez mil quinientos veintisiete euros con cuatro céntimos), 
totalizándose la oferta en 139.693,17 €/año (Ciento treinta y nueve mil seiscientos noventa y 
tres euros con diecisiete céntimos), 

2. MEJORAS (cumplimentar y/o marcar con una x en caso de que se oferte) 

2.1. Límite de indemnización general por siniestro y año de: 6.500.000 €, lo que supone un 
aumento sobre el establecido en el pliego de prescripciones técnicas de 3.500.000 €.

[...]

Lote 1. 

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que han sido admitidas: 

NIF: B55680276 MOBLES BRÀFIM S.L. La oferta formulada es la siguiente: 

«Se compromete a su ejecución en los siguientes términos:  

1. Por un precio de 45.411,66 € (cuarenta y cinco mil cuatrocientos once euros y sesenta y 

seis céntimos), lo que supone una baja respecto del presupuesto de licitación aprobado 
(49.360,50 €) de 3.948,84 € (tres mil novecientos cuarenta y ocho euros y ochenta y cuatro 

céntimos), al que corresponde por IVA la cuantía de 9.536,45 € (nueve mil quinientos 

treinta y seis euros y cuarenta y cinco céntimos), totalizándose la oferta en 54.948,11 € 
(cincuenta y cuatro mil novecientos cuarenta y ocho euros y once céntimos). 

2. Plazo de ejecución del contrato de 16 semanas, lo que supone una mejora respecto al Plazo 

máximo de ejecución del contrato aprobado (20 semanas) de 4 semanas. 

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas

[...]

Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que han sido admitidas: 

NIF: B18979237 Catalogo Publicidad SL. La oferta formulada es la siguiente: 

«Se compromete a su ejecución en los siguientes términos:  

1. Por un precio de VEINTE MIL CIEN EUROS (20.100 €), lo que supone una baja 
respecto del presupuesto de licitación aprobado (21.240 €) de 1.140 €, al que corresponde 
por IVA la cuantía de 4.221 €, totalizándose la oferta en 24.321 €. 

2. Plazo de ejecución del contrato de 16 semanas, lo que supone una mejora respecto al Plazo

[...]

CIF B55680276, que ateniéndose al modelo de proposición se compromete a ejecutar el contrato 
conforme a los requisitos, condiciones y obligaciones contenidas en su oferta, en los términos siguientes: 

«Se compromete a su ejecución en los siguientes términos:  

3. Por un precio de 45.411,66 € (cuarenta y cinco mil cuatrocientos once euros y sesenta y 

seis céntimos), lo que supone una baja respecto del presupuesto de licitación aprobado 
(49.360,50 €) de 3.948,84 € (tres mil novecientos cuarenta y ocho euros y ochenta y cuatro 

céntimos), al que corresponde por IVA la cuantía de 9.536,45 € (nueve mil quinientos 

treinta y seis euros y cuarenta y cinco céntimos), totalizándose la oferta en 54.948,11 € 
(cincuenta y cuatro mil novecientos cuarenta y ocho euros y once céntimos). 

4. Plazo de ejecución del contrato de 16 semanas, lo que supone una mejora respecto al Plazo 

máximo de ejecución del contrato aprobado (20 semanas) de 4 semanas. 

Todo ello de acuerdo con lo establecido en los pliegos de prescripciones técnicas y cláusulas

[...]

B18979237, que ateniéndose al modelo de proposición se compromete a ejecutar el contrato conforme a 
los requisitos, condiciones y obligaciones contenidas en su oferta, en los términos siguientes: 

«Se compromete a su ejecución en los siguientes términos:  

3. Por un precio de VEINTE MIL CIEN EUROS (20.100 €), lo que supone una baja 
respecto del presupuesto de licitación aprobado (21.240 €) de 1.140 €, al que corresponde 
por IVA la cuantía de 4.221 €, totalizándose la oferta en 24.321 €. 

4. Plazo de ejecución del contrato de 16 semanas, lo que supone una mejora respecto al Plazo